0
0

1
8

6
8

4

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

Г О проведении научно-
1

практической конферен­
ции «Остеопатии, гипер-
паратиреоз как мультидис-
циплинарная проблема»

С целью повышения уровня профессиональных знаний медицинских
работников учреждений здравоохранения Астраханской области:

1. Провести 24.09.2015 в 11.00 часов научно-практическую конферен­
цию «Остеопатии, гиперпаратиреоз как мультидисциплинарная проблема»
(далее -  конференция) в конференц-зале административного корпуса госу­
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Астраханской обла­
сти Александро-Мариинской областной клинической больницы по адресу:
г. Астрахань, ул. Татищева, дом 2.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения конференции.
3. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здраво­

охранения Астраханской области направить врачей-эндокринологов, тера­
певтов, нефрологов для участия в работе конференции.

4. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и него­
сударственных учреждений здравоохранения направить для участия в меро­
приятии специалистов, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения.

5. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохране­
ния Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический
центр» Шумеленковой В.Н. разместить настоящее распоряжение на офици­
альном сайте министерства здравоохранения Астраханской области в тече­
ние трех дней со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра здравоохранения Астраханской области Смирно­
ву С.Н.

Министр П.Г. Джуваляков

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением министерства
здравоохранения
Астраханской области
от

Программа
проведения научно-практической конференции

«Остеопатии, гиперпаратиреоз как мультидисциплинарная проблема»

Время Мероприятия

10.30- 11.00 Регистрация участников
11.00 -  11.05 Открытие конференции

Приветственное слово: Болгова М.Ю.- к.м.н., доцент кафедры
факультетской терапии ГБУ ВПО «Астраханский государствен­
ный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, председатель ассоциации эндокриноло­
гов Астраханской области

11.05 -  11.35 Обзор федеральных клинических рекомендаций «Дефицит вита­
мина D у взрослых: диагностика, лечение, профилактика»
Докладчик: Болгова М.Ю.- к.м.н., доцент кафедры факультет­
ской терапии ГБУ ВПО «Астраханский государственный меди­
цинский университет» Министерства здравоохранения Россий­
ской Федерации, председатель ассоциации эндокринологов Аст­
раханской области

11.35 -  12.15 Первичный гиперпаратиреоз -  особенности клинических прояв­
лений, диагностики и лечения на современном этапе
Докладчик: Мокрышева Н.Г. -  д.м.н., заместитель директора
ФГБУ «Эндокринологический научный центр» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

12.15-12.45 Современные принципы лечения вторичного гиперпаратиреоза
Докладчик: Мокрышева Н.Г. -  д.м.н., заместитель директора
ФГБУ «Эндокринологический научный центр» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

12.45 — 13.00 Сессия вопросов и ответов